UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO  Nº 06, DE 13 DE ABRIL DE 2006

        O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua

217ª Reunião Ordinária, realizada em 13 de abril de 2006,

R E S O L V E:          referendar os documentos abaixo discriminados:

1. Termo de Contrato nº 38/2005 celebrado entre a

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

e o BANCO DO BRASIL S/A, de concessão de uso de espaço

físico, para estabelecimento de Posto do Banco do Brasil S/A  no

Pavilhão Central desta Universidade (processo nº

23083.006104/2005-73).

2. Cessão de Uso entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE

SEROPÉDICA e a  UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

RIO DE JANEIRO, referente à imóvel parcialmente ocupado

pela Concessionária de Energia Elétrica do Rio de Janeiro -

Light (processo nº 23083.001975/2006-81).

3. Termo de Cooperação Técnica e Apoio Recíproco celebrado

entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO e a REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA –

RNP (processo nº 23083.000822/2006-17).

4. Termo Aditivo nº 01 ao Acordo de Cooperação Técnica nº 01,

celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

RIO DE JANEIRO e a PREFEITURA MUNICIPAL DE

SEROPÉDICA – Projeto “Plantando Amoras” (processo nº

23083.002341/2006-46).

5. Convênio entre a UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO

RIO DE JANEIRO – UFRRJ e a CÂMARA DE COMÉRCIO E

INDÚSTRIA BRASIL-ALEMANHA DO RIO DE JANEIRO,

visando intercâmbio e cooperação técnico-científica entre a

Universidade e a Câmara (processo nº 23083.008080/2005-97).

                                                                    RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                       Presidente